

ایرانی بودن مولانا محل مناقشه نیست

مختلف برگزار کردیم.

رئیس کمیته علمی کنگره درباره برنامه های کنگره نیز گفت: ۷ نشست در ۷ حوزه تخصصی با موضوعات حکمت و فلسفه، عرفان و دین، مولوی و جهان معاصر، تفاهم بین مذهب و فرهنگ در اندیشه مولوی، هنر و زیبایی و داستان پردازی برگزار می شود.

حضور گسترده اندیشمندان جهان

ابوالحسن خلیج مفرد نیز به عنوان دبیر کمیته بین المللی ستاد بزرگداشت سال مولانا در این نشست گفت: سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی که متولی فعالیت فرهنگی در خارج از کشور است از سال ۲۰۰۶ در مجموعه فعالیت های خود برنامه هایی تدارک دید. و به همین دلیل سال گذشته در بسیاری از کشورها برنامه های فرهنگی با محوریت مولانا برگزار شد.

وی در ادامه از کشورهای آذربایجان، تاجیکستان، بلغارستان، استرالیا، پاکستان، ترکیه، تونس، چین، روسیه، ژاپن، سوریه، سوئد، یونان، کانادا، هندوستان و قرقاستان به عنوان کشورهایی یاد کرد که اندیشمندان آنها در این کنگره حضور خواهند داشت.

همچنین در پایان نشست، دکتر مسعود ناصری درخصوص فعالیت های کمیته هنری توضیحاتی داد که انتشار نسخه خطی مثنوی وصال با همکاری کتابخانه ملی و رونمایی از چندین اثر هنری خلق شده در سال مولانا از آن جمله بود.

نمایشگاه مولانا در خوی

به گفته دبیر اجرایی کمیته فرهنگی و هنری سال بزرگداشت مولانا از شنبه ۵ آبان نیز نمایشگاه هنرهای تجسمی مولانا در شهر ستان خوی افتتاح می شود و در این نمایشگاه حدود ۵۰ اثر برگزیده از نقاشان و هنرمندان معاصر به نمایش در خواهد آمد.

همچنین در مراسم افتتاحیه نمایشگاه، گروه بیدل با خوانندگی حسام الدین سراج اجرای برنامه خواهند داشت.

در تهران و در موزه هنرهای معاصر فلسطین نیز ۵۰ اثر از مجموعه کتاب شمس رونمایی خواهد شد و حدود ۱۶ تصویر و پرتره از مولانا به نمایش درمی آید.



جمهوری انتخاب می شود و البته باید توجه داشته باشید که مابه جز مثنوی مولانا، کتابهای دیگری مانند شاهنامه فردوسی و دیوان حافظ نیز داریم که به میهمانان خارجی اهدا کنیم.

پرویز همچنین با اشاره به کنگره ای که در یونسکو از سوی ایران، ترکیه و افغانستان برگزار شد، گفت: اتفاقی که همزمان با این کنگره افتاد، اهدای اولین مدال مولانا از سوی یونسکو به احمد جلالی بود که متاسفانه رسانه های داخلی به آن توجه نکردند.

معاون فرهنگی وزارت ارشاد در پایان گفت: ستاد بزرگداشت رودکی در این معاونت تشکیل شده و با برنامه های صورت گرفته و با همکاری مراکز مختلف، فعالیت هایی به مناسبت سال ۲۰۰۸ و بزرگداشت رودکی آغاز شده است.

۷ نشست در ۷ حوزه تخصصی

در ادامه نشست، دکتر غلامرضا عوانی، رئیس کمیته علمی کنگره نیز در سخنانی با اشاره به سابقه تشکیل کمیته علمی کنگره برای اجرای برنامه های کمیته علمی گفت: با حضور ۱۶ نفر از مولوی پژوهان، کمیته علمی تشکیل شد و فراخوان کنگره را منتشر کردیم.

وی افزود: پس از انتشار فراخوان ۳۰۰ مقاله به دبیرخانه رسید که ۵۰ مقاله از میان آنها پذیرفته شد و همچنین برای بهتر برگزار شدن کنگره اصلی ۶ پیش همایش نیز در دانشگاه های

اندیشه مولانا قابل مصادره است یا خیر و چالش بر سر این بود که آیا در ایرانی بودن مولانا با کشورهای دیگر وارد مناقشه شویم یا نه.

وی تاکید کرد: آثار مولانا گواه ایرانی بودن وی است و به مناقشه نیاز نیست، مولانا نویسنده فارسی زبان است و این موضوع ثابت شده و اگر کشورهای دیگر نیز بخواهند کار کنند، ما باید استقبال کرده و ممانعت نکنیم.

همچنین پرویز در پاسخ به پرسش خبرنگاری که پرسید چرا ما نشانهای رسمی خود را با نام و آثار مولانا نامگذاری نمی کنیم، گفت: این پیشنهاد را مراجع بالاتر در هیات دولت باید بررسی کنند. هدایای رسمی از سوی هیات دولت و ریاست

گروه فرهنگ و هنر؛ نشست خبری کنگره هشتصدمین سالگرد تولد مولانا روز گذشته با حضور محسن پرویز، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اعضای کمیته های تخصصی این کنگره در سرای اهل قلم برگزار شد. در ابتدای این برنامه حمید قبادی، مشاور معاون فرهنگی وزارت ارشاد گفت: کنگره هشتصدمین سالگرد تولد مولانا از ششم آبان در سالن اجلاس سران با ریاست غلامعلی حداد عادل و سخنرانی دکتر محمود احمدی نژاد و محمدحسین صفار نندی افتتاح می شود.

وی در ادامه افزود: پس از مراسم افتتاحیه، سخنرانی های علمی در روزهای ۶ و ۷ آبان ارائه می شود سپس روز هشتم تا دهم آبان با حمایت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، تریز و خوی میزبان برنامه های کنگره خواهند بود.

نیاز به مناقشه نیست

محسن پرویز نیز در این نشست به خبرنگاران گفت: پس از این که سال ۲۰۰۷ از سوی یونسکو به عنوان سال مولانا نامگذاری شد، جلسه ای با حضور دکتر حداد عادل، محمدحسین صفار نندی، محمد مهدی زاهدی و نمایندگان دستگاه های مختلف تشکیل شد و احمد جلالی، نماینده پیشین ایران در یونسکو با ارائه گزارشی بیان کرد که ۴ کشور ایران، ترکیه، افغانستان و مصر پیشنهاد داده اند که سال ۲۰۰۷ به عنوان سال مولانا نامگذاری شود.

معاون فرهنگی وزارت ارشاد در ادامه با اشاره به جلسات ستاد بزرگداشت مولانا گفت: موضوعات متعددی در جلسات مطرح شد بویژه این که آیا

مراسم سالروز وفات

حضرت عبدالعظیم^(ع) و حضرت حمزه^(ع)

گروه فرهنگ و هنر؛ برنامه سالروز وفات حضرت عبدالعظیم علیه السلام و شهادت حضرت حمزه سیدالشهدا علیه السلام، شنبه ۵ آبان در مصلاي بزرگ ری برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم^(ع) در این مراسم قاریان ممتاز بین المللی، شعرا و ذاکرین اهل بیت^(ع) حضور خواهند داشت.

در مراسم یاد شده که ساعت ۱۰ صبح ۵ آبان برگزار می شود، حضرت حجت الاسلام والمسلمین راشد یزدی سخنرانی می کند. از تمامی دلدادگان اهل بیت^(ع) دعوت به عمل می آید با شرکت خود در این مراسم، یاد حضرت عبدالعظیم^(ع)، محلات و الا مقام و حضرت حمزه سیدالشهدا^(ع) را زنده نگه دارند.